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Käyttötalous 

Koko kunta yhteensä 

 

 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pelastustoimen siirtyminen hyvinvointialueelle muutti 

talouslukujen toteuman. Muutos on lisäksi vaikuttanut erityisesti yhteisten palvelujen 

palvelualueeseen, kun tukipalveluiden sekä ruoka- ja puhtauspalveluiden osuus on pienentynyt 

ja sivistyspalveluiden osalta koulukuraattorit ovat siirtyneet hyvinvointialueelle. Osa 

verotuloista leikattiin ja valtionosuuksista poistui valtaosa. Tuloslaskelman luvut eivät ole koko 

kunnan tasolla suoraan vertailukelpoisia edelliseen vuoteen miltään osin. 

 

Palvelualueiden ennuste (estimaatti) koko vuoden toteumasta heikentää toimintakatetta 

talousarvioon laaditusta n. -2,1 milj. euroa. Parannusta on tullut syyskuun 

puolivuosikatsauksessa esitettyyn arvioon nähden n. +0,2 milj. euroa ja ne kohdistuvat 

Elinvoima- ja konsernipalveluihin +0,2 milj. eurolla (joukkoliikenne ja kaavoitus), Teknisiin 

palveluihin +0,2 milj. eurolla (rakennusvalvonta ja toimitilat) ja toisaalta sivistyspalveluiden 

heikennykseen -0,2 milj. eurolla (opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut).  

 

Verotulojen ennuste koko vuodelta muodostunee Kuntaliiton laatiman elokuun verokehyksen 

perusteella n. 2,4 milj. euroa arvioitua paremmaksi. Verotuloennuste ei ole muuttunut 

syyskuun ennusteesta.  Alkuvuodesta tilitettiin ns. verohäntiä edelliseltä vuodelta; nämä 

vaikuttavat edelleen tasaisen vauhdin ennusteeseen, mikä heikkenee veroennusteen 

mukaisesti vielä n. -1,0 milj. eurolla. Päätösten mukaiset valtionosuudet eivät juuri poikkea 

arvioidusta. Estimaatissa on huomioitu rahoituskustannusten nousu n. -0,2 milj. eurolla. 

Arviota ei ole muutettu neljännesvuosikatsauksesta. Palvelualueiden ennuste yhdessä 

tulopohjan ennusteen kanssa heikentää kunnan tuloksen n. -0,3 milj. alijäämäiseksi. Syyskuun 

neljännesvuosikatsauksessa arvio oli n. -0,4 milj. euroa alijäämäinen.  
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Palvelualueet 

Elinvoima- ja konsernipalvelut 

 

 

Vaalit: Ylitystä tullut 3300 € palveluiden ostoissa. Tämä johtuu edellisvuotta suuremmista IT-

tuen menoista, joihin ei ollut osattu varautua talousarviossa. Muilta osin talousarvio toteutunee 

suunnitellusti.  

 

Tilintarkastus: Talousarvio toteutuu suunnitellun mukaisesti, poikkeuksena nousseet 

palkkakustannukset hetkellisen viranhaltijoiden päällekkäisyyden vuoksi. Atk-kustannuksia on 

kasvattanut uusi ilmoituskanavan käyttöönotto (whistleblowing). 

 

Sisäinen tarkastus:  Talousarvio toteutuu suunnitellun mukaisesti, poikkeuksena kohonneet 

palkkakustannukset viranhaltijoiden hetkellisen päällekkäisyyden vuoksi. 

 

Hallinto ja kehittäminen: Talousarvio toteutunee suunnitellusti. 

 

Elinkeinot: Välivuokrauskohteet jäivät pois eli ei vuokratuottoja eikä vuokramenoja. 

Elinkeinotoimen kokonaisuus toteutuu muutoin talousarvion mukaisesti. 

 

Konserniyhtiöt: TA toteutunee suunnitellusti.  

 

Pelastustoimi: Työtuomioistuin on antanut välipäätöksen takautuvien varallaolokorvausten 

vaatimuksessa, mutta ei ole ottanut kantaa korvaussummiin. Estimaatissa on huomioitu 

vuodelle 2023 n. 1/3-osa arvioidusta, maksuun tulevasta korvausosuudesta. Arvio perustuu 

keväällä  kuntaan tulleeseen tilannekatsaukseen. Arvion ja sitä mukaa korvausosuuksien on 

tässä vaiheessa oletettu jakaantuvan vuosille 2023–2025. Arvioita päivitetään sitä mukaa kun 

tiedot täsmentyvät.  
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Maankäyttö: Toteutuu pääsääntöisesti arvioidun mukaisesti. Maanluovutuksen tuottojen osalta 

yleinen korkotaso ja inflaation vaikutukset näkyvät tuotoissa. Vaikeasti ennustettava osio. 

Asuntotoimen vuokrauksessa vuokratulot ja vuokrakulut ovat Ukrainan sodan vaikutusten 

alaista toimintaa ja ukrainalaisten asuntotarpeiden muutokset vaikuttavat suuresti toiminnan 

arviointiin. Toimintatuotoissa päästiin suhteellisen hyvälle tasolle Vuorelan 

kerrostalorakennuspaikkojen myynnin avulla, vaikka rakentaminen yleisesti ei ole vilkasta 

vuonna 2023. Rakennuspaikkojen luovutuksen osalta muuten vuosi 2023 näyttää hiipuneen ja 

kerrostalorakennuspaikkojen luovutus paikkaa muuten hiljaista myyntiä. 

 

Kaavoitus: Lupatuloja ennakoitua vähemmän. Asiantuntijakustannuksia vähemmän.  

 

Maaseutuhallinto: Toimintakulut toteutumassa kokonaisuudessaan talousarvion mukaisesti. 

Lisäpalkankorotuksiin kate pienentyneistä vuokrakuluista. 

 

Joukkoliikenne: Joukkoliikenteen toimintakatteen arvioidaan alittuvan n. 100 000 eurolla. 

Toimintatuottoja kasvattaa KELA-koulumatkatukien ja lipputulojen arvioitu suurempi kasvu (n. 

234 t€). Toimintakulujen arvioidaan kasvavan vastaavasti n. 133 t€. 

 

Ympäristöterveyspalvelut: Toteutuu talousarvion mukaan. 

 

 

Sivistyspalvelut 

 

 

Opetuspalvelut: Toimintatuottojen arvioidaan ylittävän talousarvion noin 256 000 eurolla. 

Ylitys johtuu ennen kaikkea hanketuloista. Talousarvioon hanketulot on arvioitu talousarvion 

laatimishetkellä tiedettyjen hankkeiden pohjalta. Toisaalta ylimääräiset hanketulot näkyvät 

myös ylimääräisinä menoina, joita ei ole huomioitu talousarviossa. Pienessä määrin 

toimintatuottojen ylitys, johtuu myös siitä, että syyslukukaudella kunnan järjestämässä IP-
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toiminnassa arvioidaan olevan enemmän lapsia kuin aikaisemmin. Tämä johtuu siitä, että 

Toivalan koulun IP-toiminta toteutetaan syyslukukauden aikana kunnan omana toimintana.  

 

Toimintakulujen arvioidaan ylittävän talousarvion noin 694 000 eurolla. Ylitystä on ennen 

kaikkea henkilöstökuluissa. Henkilöstökulujen ylittyminen johtuu seuraavista syistä: arvioitua 

suuremmat palkankorotukset,  hanketyöntekijät, syksyllä 2023 arvioitua suurempi 

opetustuntimäärä (tuntikehys) sekä sairaslomista aiheutuneet kulut. Palvelun ostossa 

hankekulut (KV-hankkeet) ja koulukuljetukset aiheuttavat ylitystä. Lisäksi asiakaspalveluiden 

ostoissa on lievää ylitystä. Tämä johtuu siitä, että siilinjärveläisiä nuoria on arvioitua enemmän 

lastensuojelutoimenpiteenä sijoitettu muihin kuntiin.  Vuokrissa laitevuokrien ja rakennusten 

arvioidaan ylittyvän. Laitevuokrien ylittyminen johtuu laitteiden kallistuneista 

hankintahinnoista. Rakennusten vuokrissa ylittyminen johtuu mm. siitä, että Suininlahden 

koulun uuden väistötilan vuokra, oli arvioitu suurempi. Avustukset alittavat talousarvion, koska 

Toivalan koulun IP-toiminta toteutetaan omana toimintana syksystä 2023 lähtien.  

 

Varhaiskasvatuspalvelut: Toimintatuottojen arvioidaan alittavan talousarvion, koska 

talousarviovalmistelun yhteydessä ei ollut vielä tietoa asiakasmaksuihin tulevasta 

alennuksesta. Toimintatuotot alittuvat 47 000 €.  Toimintakuluissa ylitystä on ennen kaikkea 

henkilöstökuluissa, mikä johtuu arvioitua suuremmista palkankorotuksista ja 

kertakorvauksista. Lisäksi on jouduttu palkkaamaan uusia ryhmäavustajia lapsiryhmiin, joihin 

on tullut erityisen tuen lapsia.  Henkilöstökulut näyttäisivät ylittyvän noin 435 000 €. 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut alenivat 1.3.2023 alkaen ja asiakasmaksuilla on vaikutusta 

myös yksityiselle palvelutuotannolle maksettavaan palveluseteliin ja palveluseteliin tuli 

indeksikorotus elokuussa. Arviolta palveluseteli ylittyy 269 000 €.   Lasten kotihoidon tuki 

näyttäisi myös ylittyvän arvioidusta noin 30 000 €.  

 

Kirjastopalvelut: Kirjaston talousarvio näyttää edelleen toteutuvan suunnitellusti. Koko vuoden 

talousarvion toteutuminen suunnitellusti on edelleen epävarmempaa. Kesän palkankorotusten 

vaikutus budjettiin on noin 20 000 €. Loppuvuoden tavoitteena on pyrkiä kuromaan syntynyt 

ero kiinni.  

 

Liikuntapalvelut: Lokakuun loppuun mennessä talousarvio on  toteutunut pääosin arvioidusti. 

Talvikauden kunnossapitokulut ovat edellisen vuoden tasolla, kustannuskehitys ennakoi näin 

ylitystä kunnossapidon osalta vuode 2022 tapaan. Myös polttoainekulut ovat kasvaneet 

vuoteen 2022 verrattuna. Uimalapalveluiden käyttö palautunut pandemiaa edeltävälle tasolle.  

 

Nuoriso- ja kulttuuripalvelut: Toimintatuotoissa kasvua kuluvan vuoden puolelle kirjautuneiden 

kahden vuoden hankeosuuksista (AVIn etsivä ja koulunuorisotyön avustukset), samoin kuin 

Siilin Nuoret -hanketuloutukset, jotka kattavat myös mm. kasvaneita henkilöstömenoja. 

Henkilöstömenot ovat kokonaisuutena kasvaneet nuorisotilojen laajennettujen aukioloaikojen, 

arkisto/luettelointityön, skeitti- ja kerhotoimintojen lisäysten sekä kohtaavan 

nuorisotyö,  hanketyön ja resurssityöntekijöiden myötä. Toimintojen ja tapahtumatuotannon 

lisäys näkyy myös ylityksenä tarvikeostoissa, samoin kuin hyvinvointijaoksen myöntämien 
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lisäavustusten siirto NuKulle.  Talouden odotetaan noudattavan sovittuja muutostarpeita (HVJ 

avustukset) ja laadittua taloussuunnitelmaa. 

 

Kansalaisopisto: Kurssimaksutulot ylittynevät 11 000 € kasvaneen opiskelijamäärän ansiosta. 

Myös päättyneen Erasmus-hankkeen lopputilityksiä saataneen arvioitua enemmän noin 8 000 

€. Tulot ylittynevät noin 19 000 €. Menoissa on jonkin verran ylitystä. Palkkakulut ylittynevät 

palkankorotusten vuoksi noin 5 500 €. Lisäksi rehtorin 10 %:n palkanosa henkilöstöpalveluista 

on siirretty kansalaisopiston kustannuspaikalle takautuvasti, mikä nostaa opiston palkkakuluja 

6 000 €. Palveluiden ostot ylittynevät 5 000 € mm. km-korvauksen nousun vuoksi, vuokrat 4 

500 €, mutta tarvikeostoista säästynee 1000 €. Menojen ylitys on yhteensä noin 20 000 €. 

Nettotulos päätynee kuitenkin lähelle talousarviota, -1 000 €. 

 

 

Tekniset palvelut 

 

 

Yksityistiet: Talousarvio toteutuu suunnitellusti. 

 

Rakennusvalvonta: Rakennusvalvonnan tulot tulevat olemaan vuonna 2023 budjetoituun 

nähden n. 93 000 euroa suuremmat. Kulut noudattelevat budjetoitua. 

 

Ympäristönsuojelu: Toimintakulut ovat tässä vaiheessa jäämässä hiukan budjetoitua 

pienemmiksi. Oppipojantielle muutto voi aiheuttaa joitain kalustohankintoja, joita ei ole vielä 

huomioitu. Tulot toteutuvat jonkin verran budjetoitua suurempina. 

 

Tekninen hallinto ja varikko: Pysäköintivirhemaksujen tuotoissa laskua. 

 

Kuntatekniikka: Toteutuu suunnitellusti, ellei tuleva talvi tuo yllättäviä 

kunnossapitokustannuksia (ns. sääriski). Aineet, tavarat ja tarvikkeiden kulut ovat nousseet 
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sähkön, polttoaineiden ja yleisen hinnannousun vuoksi. Sisäiset kulut ovat nousseet, koska 

kuntatekniikka on lisännyt yhden talvikunnossapitoalueen omalle hoidolle. 

 

Toimitilapalvelut: Poistoissa on huomioitu alaskirjaukset Ahmon ja Siilinlahden koulujen osalta 

sekä tk/kunnantalon osalta yht. 2,9 milj. €. Toimintatuotot ovat kasvaneet rahoitusyhtiölle 

myydyistä hankekuluista (elinkaarikoulut) 441 000 €. Palvelujenostot ovat kasvaneet 

vastaavasti asiantuntijapalveluiden ostoista (elinkaarikoulut) 441 000 €. Aineet ja tarvikkeet 

(sähkö, lämpö) pysyvät hyvin suunnitellussa, mutta alkava talvi voi muuttaa vielä 

lopputulosta. 

 

Muut toimintakulut tulee ylittymään vuokrakorotuksista ja lisääntyneiden  ilmapuhdistimien 

vuokrien johdosta. 

 

 

Yhteiset palvelut 

 

 

Yhteisten palvelujen hallinto: Palkkakustannus ylittyy kunnanjohtajan sijaistamisen (kh. 

päätös) seurauksena 10.000 euroa.  

 

Talouspalvelut: Palvelujen ostoihin on arvioitu n. 30 000 euroa pienempi käyttö. 

 

Hankinnat: Palvelujen ostot +18 t€ (SAP-lisenssin maksu on siirtynyt Varikon hoidettavaksi), 

Aineet, tarvikkeet -10t€ (Ostohyvitystä ei enää jatkossa tule) 

 

Tietotekniikkapalvelut: Ei muutoksia edelliseen estimaattiin. 

 

Henkilöstöpalvelut:  Toteutunee budjetoidusti.  

 

Ruoka- ja puhtauspalvelut: ei muutoksia edelliseen estimaattiin. 
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Työllisyys- ja muut tukipalvelut: Toteutunee budjetoidusti. Kelan työmarkkinatukimaksut 

(avustukset) näyttää nyt ylittyvän 47 000 €, mutta tässä vaiheessa ei vielä tehdä korjausta 

estimaattiin, koska loppuvuoden aikana usein maksut pienenee. 

 

Maahanmuutto: Tähän kohtaa ei ole jyvitetty Kuntasopimuksen mukaista korvausta 

maahanmuuttopalveluille. Tuloja on todellisuudessa ollut. 

 

 

 

 
 

Sosiaali- ja terveyspalvelut on siirtyneet hyvinvointialueelle 1.1.2023.  Laskelma sisältää 

tapahtumat, jotka kuuluvat kunnalle ja joita ei ole huomioitu tilinpäätöksessä 2022 ja / tai 

muutoin ovat jääneet v. 2023 puolelle.  
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Investoinnit 
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